(;ovk'C) M!NI:i-A

ITAITI NGA

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES
"B" PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRENCIA PUBLICA N °  2201.01/2019/CP

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO
DE ACORDO COM A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos doze dias do mês de Abril do ano de dois mil e dezenove (12.04.2019), na cidade de Itaitinga-

CE, reuniram-se, a partir das nove horas e quinze minutos (09:15), em sessão pública, a Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, composta pelos servidores

MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - Presidente, ANTONIO EVANGELISTA NETO e

ERMOGENS ABREU RIBEIRO (membros) abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos

de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade CONCORRENCIA PUBLICA N°

2201.01/2019/CP, realizarem a abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS

relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente. Começando os trabalhos a

Comissão passou a identificar os representantes presentes das empresas ora habilitadas em

julgamento anterior: EMPRESAS: 1. COPA ENGENHARIA LTDA - inscrito no CNPJ sob o

no . 02.200.917/0001-65, (sem representante a sessão); 2. COSAMPA PROJETOS E

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 03.006.548/0001-37, (sem representante a

sessão); 3. CJ CONSTRUÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°.

17.270.015/0001-72, representada legalmente pelo seu Procurador o Sr. Leonardo Benicio Cirino

Nogueira Diógenes, inscrito no CPF sob o n°. 678.124.063-34 e 4. LOMACON - LOCAÇÃO E

CONSTRUÇÃO LTDA - inscrito no CNPJ sob o n°. 03.354.650/0001- 23, (sem representante

a sessão); Em seguida passou para a abertura dos envelopes PROPOSTA DE PREÇOS e a

disponibilizou para que o representante presente pudesse rubricar e analisar. Ao final da sessão o

representante da empresa CJ CONSTRUÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA, inscrita no

CNPJ sob o n°. 17.270.015/0001-72, representada legalmente pelo seu Procurador o Sr. Leonardo

Benicio Cirino Nogueira Diógenes, inscrito no CPF sob o n°. 678.124.063-34, manifestou-s

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

;O' RNO MUN IC!PA

1 TAl T 1 N Q A
9oi4

declarando que se encontra na condição de Microempresa, conforme consta no documento de

habilitação. Em ato contínuo, após a rubrica dos representantes presentes e da Comissão de

Licitação, a Sr. Presidente, esclareceu que em ato posterior divulgaria o resultado da fase das

PROPOSTAS DE PREÇOS, na imprensa oficial do Estado, jornal D.O.E e Jornal de Grande

Circulação e Diário Oficial do Município - DOM, para cumprir o prazo recursal previsto no art.

109, inciso 1, "b" da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por

encerrada a presente sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos

membros da Comissão Permanente de Licitação e o licitante presente.

ERANDA SERPA
da CPL

GELISTA NETO

ERMOGNS ABREU RIBEIRO
da CPL

Membro da CPL

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361